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                                                                     JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

______________________________________________________________________________________

Carrera 6 No. 7-10 piso 2 edificio Coopservivelez 

Correo electrónico:  j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

Proceso EJECUTIVO - MINIMA CUANTIA  
Radicado 2019-00138 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
Demandado JUVENAL CASTILLO ARIZA  
Apoderado Dte DR. ISAIAS MENESES REYES  

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado de liquidación del 
crédito presentada el 11 de abril de 2023, venció el 18 de abril de 2023, sin pronunciamiento alguno de la 

contraparte.    
 

Landázuri, 26 de abril de 2023. 

 
 

 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, Veintiséis (26) de Abril De Dos Mil Veintitrés (2023)  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
de la entidad demandante, la parte demandada guardo silencio, no obstante, se advierte 
que se presenta inconsistencia en la liquidación presentada, en razón a que no se tuvo 
en cuenta la modificación realizada por este Juzgado mediante auto del 14 de mayo de 
2021, con fecha de capital e intereses al 27 de noviembre de 2020, por valor de 
$29.326.564,82. 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará 
de la siguiente manera: 

 

RADICADO 2019-000138 PAGARE 060266100007862  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,84 nov-20 si 26,76 $13.000.000,00 4 $38.653,33 

17,46 dic-20 si 26,19 $13.000.000,00 30 $283.725,00 

17,32 ene-21 si 25,98 $13.000.000,00 30 $281.450,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $13.000.000,00 30 $285.025,00 

17,41 mar-21 si 26,12 $13.000.000,00 30 $282.912,50 

17,31 abr-21 si 25,97 $13.000.000,00 30 $281.287,50 

17,22 may-21 si 25,83 $13.000.000,00 30 $279.825,00 

17,21 jun-21 si 25,82 $13.000.000,00 30 $279.662,50 

17,18 jul-21 si 25,77 $13.000.000,00 30 $279.175,00 

17,24 ago-21 si 25,86 $13.000.000,00 30 $280.150,00 

17,19 sep-21 si 25,79 $13.000.000,00 30 $279.337,50 

17,08 oct-21 si 25,62 $13.000.000,00 30 $277.550,00 

17,27 nov-21 si 25,91 $13.000.000,00 30 $280.637,50 

17,46 dic-21 si 26,19 $13.000.000,00 30 $283.725,00 

17,66 ene-22 si 26,49 $13.000.000,00 30 $286.975,00 
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18,30 feb-22 si 27,45 $13.000.000,00 30 $297.375,00 

18,47 mar-22 si 27,71 $13.000.000,00 30 $300.137,50 

19,05 abr-22 si 28,58 $13.000.000,00 30 $309.562,50 

19,71 may-22 si 29,57 $13.000.000,00 30 $320.287,50 

20,40 jun-22 si 30,60 $13.000.000,00 30 $331.500,00 

21,28 jul-22 si 31,92 $13.000.000,00 30 $345.800,00 

22,21 ago-22 si 33,32 $13.000.000,00 30 $360.912,50 

23,50 sep-22 si 35,25 $13.000.000,00 30 $381.875,00 

24,61 oct-22 si 36,92 $13.000.000,00 30 $399.912,50 

25,78 nov-22 si 38,67 $13.000.000,00 30 $418.925,00 

27,64 dic-22 si 41,46 $13.000.000,00 30 $449.150,00 

28,84 ene-23 si 43,26 $13.000.000,00 30 $468.650,00 

30,18 feb-23 si 45,27 $13.000.000,00 30 $490.425,00 

30,84 mar-23 si 46,26 $13.000.000,00 30 $501.150,00 

31,39 abr-23 si 47,09 $13.000.000,00 11 $187.032,08 

  intereses moratorios    $9.542.785,42 

       

       

RADICADO 2019-000138060266100005761  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,84 nov-20 si 26,76 $3.685.613,00 4 $10.958,56 

17,46 dic-20 si 26,19 $3.685.613,00 30 $80.438,50 

17,32 ene-21 si 25,98 $3.685.613,00 30 $79.793,52 

17,54 feb-21 si 26,31 $3.685.613,00 30 $80.807,07 

17,41 mar-21 si 26,12 $3.685.613,00 30 $80.208,15 

17,31 abr-21 si 25,97 $3.685.613,00 30 $79.747,45 

17,22 may-21 si 25,83 $3.685.613,00 30 $79.332,82 

17,21 jun-21 si 25,82 $3.685.613,00 30 $79.286,75 

17,18 jul-21 si 25,77 $3.685.613,00 30 $79.148,54 

17,24 ago-21 si 25,86 $3.685.613,00 30 $79.424,96 

17,19 sep-21 si 25,79 $3.685.613,00 30 $79.194,61 

17,08 oct-21 si 25,62 $3.685.613,00 30 $78.687,84 

17,27 nov-21 si 25,91 $3.685.613,00 30 $79.563,17 

17,46 dic-21 si 26,19 $3.685.613,00 30 $80.438,50 

17,66 ene-22 si 26,49 $3.685.613,00 30 $81.359,91 

18,30 feb-22 si 27,45 $3.685.613,00 30 $84.308,40 

18,47 mar-22 si 27,71 $3.685.613,00 30 $85.091,59 

19,05 abr-22 si 28,58 $3.685.613,00 30 $87.763,66 

19,71 may-22 si 29,57 $3.685.613,00 30 $90.804,29 

20,40 jun-22 si 30,60 $3.685.613,00 30 $93.983,13 

21,28 jul-22 si 31,92 $3.685.613,00 30 $98.037,31 

22,21 ago-22 si 33,32 $3.685.613,00 30 $102.321,83 

23,50 sep-22 si 35,25 $3.685.613,00 30 $108.264,88 

24,61 oct-22 si 36,92 $3.685.613,00 30 $113.378,67 

25,78 nov-22 si 38,67 $3.685.613,00 30 $118.768,88 

27,64 dic-22 si 41,46 $3.685.613,00 30 $127.337,93 

28,84 ene-23 si 43,26 $3.685.613,00 30 $132.866,35 
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30,18 feb-23 si 45,27 $3.685.613,00 30 $139.039,75 

30,84 mar-23 si 46,26 $3.685.613,00 30 $142.080,38 

31,39 abr-23 si 47,09 $3.685.613,00 11 $53.025,22 

  intereses moratorios    $2.705.462,61 

       

       

RADICADO 2019-000138 4481860002025192  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

17,84 nov-20 si 26,76 $899.999,00 4 $2.676,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $899.999,00 30 $19.642,48 

17,32 ene-21 si 25,98 $899.999,00 30 $19.484,98 

17,54 feb-21 si 26,31 $899.999,00 30 $19.732,48 

17,41 mar-21 si 26,12 $899.999,00 30 $19.586,23 

17,31 abr-21 si 25,97 $899.999,00 30 $19.473,73 

17,22 may-21 si 25,83 $899.999,00 30 $19.372,48 

17,21 jun-21 si 25,82 $899.999,00 30 $19.361,23 

17,18 jul-21 si 25,77 $899.999,00 30 $19.327,48 

17,24 ago-21 si 25,86 $899.999,00 30 $19.394,98 

17,19 sep-21 si 25,79 $899.999,00 30 $19.338,73 

17,08 oct-21 si 25,62 $899.999,00 30 $19.214,98 

17,27 nov-21 si 25,91 $899.999,00 30 $19.428,73 

17,46 dic-21 si 26,19 $899.999,00 30 $19.642,48 

17,66 ene-22 si 26,49 $899.999,00 30 $19.867,48 

18,30 feb-22 si 27,45 $899.999,00 30 $20.587,48 

18,47 mar-22 si 27,71 $899.999,00 30 $20.778,73 

19,05 abr-22 si 28,58 $899.999,00 30 $21.431,23 

19,71 may-22 si 29,57 $899.999,00 30 $22.173,73 

20,40 jun-22 si 30,60 $899.999,00 30 $22.949,97 

21,28 jul-22 si 31,92 $899.999,00 30 $23.939,97 

22,21 ago-22 si 33,32 $899.999,00 30 $24.986,22 

23,50 sep-22 si 35,25 $899.999,00 30 $26.437,47 

24,61 oct-22 si 36,92 $899.999,00 30 $27.686,22 

25,78 nov-22 si 38,67 $899.999,00 30 $29.002,47 

27,64 dic-22 si 41,46 $899.999,00 30 $31.094,97 

28,84 ene-23 si 43,26 $899.999,00 30 $32.444,96 

30,18 feb-23 si 45,27 $899.999,00 30 $33.952,46 

30,84 mar-23 si 46,26 $899.999,00 30 $34.694,96 

31,39 abr-23 si 47,09 $899.999,00 11 $12.948,36 

  intereses moratorios    $660.653,64 

        

LIQUIDACION AL 27 DE NOVIEMBRE DE 2020 $29.326.564,82 

Int. Mor 28-11-20 al 11-04-23 PAGARE 060266100007862 $9.542.785,42 

Int. Mor 28-11-20 al 11-04-23 PAGARE 060266100005761 $2.705.462,61 

Int. Mor 28-11-20 al 11-04-23 PAGARE 4481860002025192 $660.653,64 

  

TOTAL LIQUIDACION A 11 DE ABRIL DE 2023 $42.235.466,49 
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Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

R E S U E L V E 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

 
N O T I F I Q U E S E, 

 

 
 

 
 
 

  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

NOTIFICACION POR ESTADO 
 

EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO 
POR ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 
27 DE ABRIL DE 2023  A LAS 8:00 A.M. 
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